«ВЕСТНИК КОМСОМОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА»

	№ 55 от 29 августа 2024 года

[image: C:\Users\koms_kadr3\Desktop\Yb8G3YdUmts.jpg][image: C:\Users\koms_kadr3\Desktop\813.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ КОМСОМОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ОТ 29.08.2024 г.             № 886 «О нормативных правовых актах Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики, включенных в интегрированный полнотекстовый банк правовой информации (эталонный банк данных правовой информации»

Руководствуясь Федеральным законом от 9 февраля 2009 года № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления», Указом Президента Российской Федерации от 28 июня 1993 года № 966 «О концепции правовой информатизации России», Уставом Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики, и с целью участия в создании государственной системы распространения правовых актов в электронном виде и обеспечении доступности правовых актов Комсомольского муниципального округа, администрация Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики п о с т а н о в л я е т:
1. Считать официальными тексты нормативных правовых актов Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики, включенные в интегрированный полнотекстовый банк правовой информации (эталонный банк данных правовой информации) «Законодательство России», распространяемый органами государственной охраны в соответствии с федеральным законодательством.
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики в информационно­ телекоммуникационной сети Интернет по веб-адресу: https://komsml.cap.ru и на «Официальном интернет-портале правовой информации» в информационно-телекоммуникационной сети Интернет по веб-адресу: www.pravo.gov.ru.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на управляющего делами-начальника отдела организационно-контрольной работы администрации Комсомольского муниципального округа М.А.Илларионову.
4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

 Глава Комсомольского
муниципального округа                                                                                                                                     Н.Н. Раськин
пост. № 886 от 29.08.2024г

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ КОМСОМОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ОТ 21.08.2024 г.                № 845 «О мерах по реализации решения Собрания депутатов Комсомольского муниципального округа Чувашской    Республики от 20 августа 2024 г. № 30/366 «О внесении изменений в решение Собрания депутатов Комсомольского муниципального округа «Чувашской Республики от 11 декабря 2023 г. № 23/301 О бюджете Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов»

Администрация Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики п о с т а н о в л я е т:
1. Принять к исполнению бюджет Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов с учетом изменений, внесенных решением Собрания депутатов Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики от 20 августа 2024 г. № 30/366 «О внесении изменений в решение Собрания депутатов Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики от 11 декабря 2023 г. № 23/301 «О бюджете Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов».
2. Утвердить прилагаемый перечень мероприятий по реализации решения Собрания депутатов Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики от 20 августа 2024 г. № 30/366 «О внесении изменений в решение Собрания депутатов Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики от 11 декабря 2023 г. № 23/301 «О бюджете Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов».
[bookmark: OLE_LINK2][bookmark: OLE_LINK1]3. Главным распорядителям и получателям средств бюджета Комсомольского муниципального округа:
обеспечить полное, экономичное и  результативное использование безвозмездных поступлений, имеющих целевое назначение;
не допускать образования кредиторской задолженности по расходным обязательствам муниципального образования.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в периодическом печатном издании «Вестник Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики».

Врио главы  Комсомольского
муниципального округа                                                                                                                                     А.Г. Кузьмин
пост. № 845 от 21.08.2024г
ПОДРОБНЕЕ с документом можно ознакомиться на сайте администрации Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики по адресу: https://komsml.cap.ru/doc/laws/

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ КОМСОМОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ОТ 22.08.2024 г.               № 849 «О внесении изменений в постановление администрации Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики от 29 декабря 2023 г. № 1528 «Об утверждении фонда оплаты труда работников муниципальных учреждений Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов»

В соответствии с решением Собрания депутатов Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики от 20 августа 2024 г. 30/366 «О внесении изменений в решение Собрания депутатов Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики от 11 декабря 2023 г. № 23/301 «О бюджете Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» администрация Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики п о с т а н о в л я е т:
1. Фонд оплаты труда работников казенных учреждений Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики в разрезе главных распорядителей средств бюджета Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов (приложение № 1), фонд оплаты труда работников бюджетных и автономных учреждений Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики, учтенный при расчете субсидий на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания и субсидий на финансовое обеспечение муниципального задания в рамках исполнения муниципального социального заказа на оказание муниципальных услуг в социальной сфере бюджетным и автономным учреждениям Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики, в разрезе главных распорядителей средств бюджета Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов (приложение № 2), фонд оплаты труда работников общеобразовательных учреждений Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики, учтенный при расчете субсидий на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания, за счет субвенции на финансовое обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных организациях, обеспечение дополнительного образования детей в муниципальных общеобразовательных организациях, на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов в разрезе муниципальных учреждений Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики (приложение № 3), фонд оплаты труда работников муниципальных дошкольных образовательных учреждений Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики, учтенный при расчете субсидий на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания, за счет субвенции на финансовое обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных организациях, обеспечение дополнительного образования детей в муниципальных общеобразовательных организациях, на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов в разрезе муниципальных учреждений Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики (приложение № 4), утвержденные постановлением администрации Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики от 29 декабря 2023 г. № 1528 «Об утверждении фонда оплаты труда работников муниципальных учреждений Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» (с изменениями, внесенными постановлением администрации Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики от 27 апреля 2024 г. № 395), изложить в редакции согласно приложениям № 1-4 соответственно к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Врио главы  Комсомольского
муниципального округа                                                                                                                                     А.Г. Кузьмин
пост. № 849 от 22.08.2024г
ПОДРОБНЕЕ с документом можно ознакомиться на сайте администрации Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики по адресу: https://komsml.cap.ru/doc/laws/

Проведена проверка соблюдения требований законодательства о безопасности дорожного движения

Прокуратурой района по результатам совместного с ОГИБДД МО МВД России «Комсомольский» обследования дорог выявлены нарушения требований законодательства о безопасности дорожного движения и законодательства об автомобильных дорогах и дорожной деятельности.
Установлено, что на участке автомобильной дороги местного значения А-151 «Цивильск-Ульяновск» - Новые Высли с 0 км по 10 км покрытие проезжей части имеет дефекты в виде отдельных выбоин глубиной более 5 см и длиной более 15 см, допускается занижение обочины с правой стороны на 17,5 см, с левой стороны на 20 см. Выбоина на укрепленной части обочины составляет длиной 75 см, глубиной 7,5 см, шириной 90 см, трава и древесно-кустарниковая растительность на обочинах высотой составляет более 50 см, что является нарушение пунктов ГОСТ Р 50597-2017.
Выявленные нарушения не отвечают требованиям эксплуатационного состояния, допустимого по условиям обеспечения безопасности дорожного движения, чем послужили основанием для внесения прокуратурой представления. В связи с тем, что по результатам рассмотрения представления нарушения в полном объеме не устранены, прокуратурой района предъявлено исковое заявление об обязании администрации Комсомольского муниципального округа привести дорогу в нормативное состояние.

Прокуратура Комсомольского района

ПОДРОБНЕЕ с документом можно ознакомиться на сайте администрации Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики по адресу: https://komsml.cap.ru

Прокуратурой района проведена проверка соблюдения законодательства о воинском учете
Прокуратурой района проведена проверка соблюдения органом местного самоуправления требований законодательства о воинском учете, в ходе которой выявлены отдельные нарушения.
Проверкой установлено, что территориальными отделами муниципального округа не обеспечивается в полной мере поддержание в актуальном состоянии сведений, содержащихся в документах воинского учета.
Так, в учетных карточках к военным билетам сведения об изменении паспортных данных граждан не внесены, допускается невнесение сведений о документе, удостоверяющем личность, включая вид, серию, номер, дату выдачи, наименование или код органа, выдавшего такой документ.
Выявленные нарушения послужили основанием для внесения прокуратурой района представления.

Прокуратура Комсомольского района
ПОДРОБНЕЕ с документом можно ознакомиться на сайте администрации Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики по адресу: https://komsml.cap.ru

Прокуратурой района проведена проверка соблюдения законодательства о защите прав инвалидов
Прокуратурой района проведена проверка соблюдения законодательства о защите прав инвалидов, их свободному допуску к объектам социальной, инженерной и транспортной инфраструктур (жилым, общественным и производственным зданиям, строениям и сооружениям, включая те, в которых расположены физкультурно-спортивные организации, организации культуры и другие организации), к местам отдыха и к предоставляемым в них услугам.
[bookmark: _Hlk180142814][bookmark: _Hlk180142767]Проверкой установлено, ребенок-инвалид, использующий техническое средство реабилитации – кресло-коляску с ручным приводом с дополнительной фиксацией (поддержкой) головы и тела, проживает в одном из многоквартирных домов по ул. Кабалина с. Комсомольское Комсомольского района Чувашской Республики. Вместе с тем, вопреки требованиям законодательства возле дома отсутствует наклонный бордюрный спуск с тротуарной дороги на проезжую часть. Вышеуказанное обстоятельство нарушает права инвалида-колясочника на беспрепятственный доступ к объектам социальной инфраструктуры.
[bookmark: _GoBack]Выявленные нарушения послужили основанием для внесения прокуратурой района представления.
Прокуратура Комсомольского района
ПОДРОБНЕЕ с документом можно ознакомиться на сайте администрации Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики по адресу: https://komsml.cap.ru

Прокуратурой района проведена проверка исполнения требований земельного законодательства

Прокуратурой района проведена проверка исполнения органом местного самоуправления требований земельного законодательства в части соблюдения порядка предоставления земельных участков по результатам рассмотрения заявлений, в ходе которой выявлены отдельные нарушения.
Установлено, что в нарушение ч. 5 ст. 39.17 ЗК РФ ответственными лицами письменный ответ на заявление, обратившегося гражданина, в установленный 30-дневный срок, не дан, ни одно из действий, предусмотренных ч. 5 ст. 39.17 ЗК РФ, не совершено, не уведомлен заявитель о результатах рассмотрения его заявления и о принятом решении по результатам его рассмотрения.
Заявление гражданину не возвращалось, уведомление о продлении срока рассмотрения заявления не направлялось, что могло повлечь нарушение конституционных прав граждан, воспрепятствование соблюдению и достижению основных принципов, целей и задач защиты прав граждан и юридических лиц.
Выявленные нарушения послужили основанием для внесения прокуратурой района представления.

Прокуратура Комсомольского района

ПОДРОБНЕЕ с документом можно ознакомиться на сайте администрации Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики по адресу: https://komsml.cap.ru

Прокуратурой района проведена проверка соблюдения и исполнения требований законодательства о водоснабжении, пожарной безопасности

Прокуратурой района проведен анализ полноты реализации органами государственного и муниципального контроля полномочий по выдаче предписаний, в ходе которой выявлены нарушения.
Установлено, в нарушение требований законодательства о пожарной безопасности: пожарный гидрант по адресу: с. Комсомольское, ул. Канашская, д. 39 не имеет воды; пожарный гидрант по адресу:                                 с. Комсомольское, ул. Канашская, 28А – имеет неисправеный шток ПГ; у пожарного гидранта по адресу: с. Комсомольское, ул. Лесная, д. 8 – невозможно установить пожарную колонку на ПГ.
Выявленные нарушения послужили основанием для внесения прокуратурой района в целях устранения нарушений представления.

Прокуратура Комсомольского района

ПОДРОБНЕЕ с документом можно ознакомиться на сайте администрации Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики по адресу: https://komsml.cap.ru
	Учредитель:
Собрание депутатов Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики и администрации Комсомольского муниципального округа
Чувашской Республики
	Адрес:
429140, с. Комсомольское, ул. Заводская, д. 57
	Официальная электронная версия
	Отв. за выпуск:
Ведущий специалист-эксперт организационно- контрольной работы
Бахмутова М.А

image1.png

image2.jpeg